[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.05.2014    №  385-п
г.Лыткарино

Об утверждении Порядка осуществления единовременных денежных выплат малоимущим многодетным семьям на приобретение школьной формы в рамках ведомственной целевой программы «Забота» на 2014 год
        В целях социальной поддержки отдельных категорий граждан города Лыткарино и реализации мероприятий ведомственной целевой программы «Забота» на 2014 год, утвержденной постановлением Главы города Лыткарино от 14.10.2013 г. №790-п ,   в соответствии с Решением Совета депутатов города Лыткарино от 23.01.2014 г. № 474/55 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан за счет средств бюджета города Лыткарино в 2014 году», постановляю:

1.   Утвердить Порядок осуществления единовременных денежных выплат малоимущим многодетным семьям на приобретение школьной формы в рамках ведомственной целевой программы «Забота» на 2014 год (прилагается).
2. .Опубликовать настоящее постановление в газете «Лыткаринские вести» и разместить на официальном сайте города Лыткарино в сети Интернет.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации города Лыткарино  А.Ю.Уткина.
   Е.В. Серёгин

	Приложение

	к постановлению Главы

	города Лыткарино

	от_________№_______

Порядок осуществления единовременных денежных выплат малоимущим многодетным семьям на приобретение школьной формы  в рамках ведомственной целевой программы «Забота» на 2014 год   (далее –Порядок)
    1.  Единовременные денежные выплаты малоимущим многодетным семьям на приобретение школьной формы  в рамках ведомственной целевой программы «Забота» на 2014 год осуществляются в соответствии с Решением Совета депутатов города Лыткарино от 23.01.2014 г. № 474/55 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан за счет средств бюджета города Лыткарино в 2014 году»  в размере 2500 рублей на одного ребенка учащегося 1-го и (или) 5-го класса общеобразовательной организации, независимо от суммы произведенных расходов на приобретение школьной формы.
    2. Единовременные денежные выплаты на приобретение школьной формы осуществляются одному из родителей (законных представителей) малоимущей многодетной семьи на ребенка - учащегося 1-го и (или) 5-го класса общеобразовательной организации, проживающего на территории города Лыткарино и обучающегося в общеобразовательной организации города Лыткарино.

    3.  Единовременные денежные выплаты на приобретение школьной формы осуществляются семьям, имеющим трех и более несовершеннолетних детей, которые по независящим от них причинам имеют среднедушевой доход ниже величины  прожиточного минимума, установленного в Московской области на душу населения.

4. Для получения единовременной денежной выплаты родитель (законный представитель) обучающегося представляет в общеобразовательную организацию, в которой обучается ребенок следующие документы:

   4.1. заявление на имя руководителя общеобразовательной организации о предоставлении единовременной денежной выплаты на приобретение школьной формы;

   4.2. копию документа, удостоверяющего личность одного из родителей (законного представителя);
   4.3. копию документа, подтверждающего статус многодетной семьи;

   4.4. документы, подтверждающие состав семьи;
   4.5. документы, подтверждающие размер дохода многодетной семьи;
   4.6. реквизиты банка  и номер лицевого счета для перечисления денежных средств.
   5.  Общеобразовательные организации города Лыткарино формируют и передают в Управление образования города Лыткарино реестры получателей единовременной денежной выплаты на приобретение школьной формы, заявки на перечисление денежных средств на счета получателей, документы в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка.
    6. Осуществление единовременных денежные выплат малоимущим многодетным семьям на приобретение школьной формы  в рамках ведомственной целевой программы «Забота» на 2014 год  обеспечивает Управление образования города Лыткарино.

    7.  Основанием для отказа в предоставлении единовременной денежной выплаты малоимущим многодетным семьям на приобретение школьной формы  в рамках ведомственной целевой программы «Забота» на 2014 год  является:

    7.1.  не предоставление документов, предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка;

    7.2.  не соответствие условиям, указанным в пункте 3 настоящего Порядка.

    8.  Управление образования города Лыткарино формирует сводный реестр получателей единовременной денежной выплаты и представляет в Финансовое управление города Лыткарино:

8.1. сводный реестр получателей единовременной денежной выплаты на приобретение школьной формы;

8.2.  приказ Главного распорядителя средств бюджета;

8.3. платежные  поручения на перечисление денежных средств на лицевые счета получателей.

    9. Осуществление финансирования единовременных денежные выплат малоимущим многодетным семьям на приобретение школьной формы  в рамках ведомственной целевой программы «Забота» на 2014 год  обеспечивает Финансовое управление города Лыткарино из средств городского бюджета по ведомственной целевой программе «Забота» на 2014 год по направлению «Осуществление единовременных денежных выплат малоимущим многодетным семьям на приобретение школьной формы».
	Заместитель Главы

Администрации г. Лыткарино

	                                        А.Ю. Уткин

	Заместитель Главы

Администрации г. Лыткарино

	                                      Л.С. Иванова

	Финансовое  управление  г. Лыткарино

	                                    Н.П. Архипова

	Управление образования г. Лыткарино

	                                         И.А. Сушко

	Юридический отдел

Рассылка:  1) А.Ю. Уткин,  2)  Л.С. Иванова,  3) Финансовое управление г. Лыткарино,
4)  Управление образования г. Лыткарино,  5) Юридический отдел.